[image: image1.jpg]

                                                  проект
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЕЛАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ  №  162/36
 от  20  апреля 2017 года

Об утверждении Положения

о порядке представления гражданами,

претендующими на замещение должностей

муниципальной службы в Еланской районной Думе,

и муниципальными служащими, замещающими

должности муниципальной службы

в Еланской районной Думе, сведений

о размещении информации  в  информационно

телекоммуникационной сети «Интернет».
В соответствии со статьёй 15.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.12.2016 № 2867-р «Об утверждении формы представления сведений о адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых государственным гражданским служащим или муниципальным служащим, гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение должности государственной гражданской службы Российской Федерации или муниципальной службы, размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать», Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области,

Еланская  районная Дума третьего созыва
Решила:

1.Утвердить Положение о порядке представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Еланской районной Думе, и муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Еланской районной Думе, сведений о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».согласно Приложению.

2.Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.03.2017.
Глава

Еланского муниципального района

Волгоградской области                                                                 Д.Ф.Литвинов
 Приложение  к решению Еланской

                                          районной Думы от 20 апреля 2017  года

№162/36
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке предоставления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Еланской районной Думе, и муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Еланской районной Думе, сведений о размещении  информации в информационно-​ телекоммуникационной сети «Интернет».

1. Настоящим Положением определяется порядок представления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых муниципальными служащими Еланской районной Думы (далее - муниципальные служащие), гражданами, претендующим на замещение должностей муниципальной службы в Еланской районной Думе (далее именуются - должности муниципальной службы), размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать.

2. Обязанность представлять сведения о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с настоящим Положением возлагается на муниципального служащего, а также на гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы.

3. Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-​телекоммуникационной сети
"Интернет", на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать, представителю нанимателя представляют:

1) гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, - при поступлении на службу за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу;

2) муниципальный      служащий  -  ежегодно
за календарный год, предшествующий году представления указанной информации, за исключением случаев размещения общедоступной информации в рамках исполнения должностных обязанностей муниципального служащего.

4. Сведения представляются гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, при поступлении на муниципальную службу, а муниципальными служащими - не позднее 1 апреля года, следующего за отчётным.

5. Сведения
      о
   размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» представляются в Еланскую районную Думу по форме, утверждённой распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.12.2016 № 2867-р «Об утверждении формы представления сведений   о  адресах   сайтов  и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых государственным гражданским служащим или муниципальным служащим, гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение должности государственной гражданской службы Российской Федерации или муниципальной службы, размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать»..

6. Сведения о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», представляемые в соответствии с настоящим Положением, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну, и приобщаются к личным делам лиц, представивших данные сведения.

7. В случае непредставления сведений, предусмотренных пунктом 3 настоящего Положения, гражданин не может быть назначен на должность муниципальной службы, а муниципальный служащий освобождается от должности муниципальной службы или подвергается иным видам ответственности в соответствии с законом о муниципальной службе.